
کسر عدد سگ کشی!
نقی میرزاکریمی: سگ های پناهگاه گندگ سالم هستند و هر خبرنگاری 

می تواند از پناهگاه بازدید کند

 سرپرست محیط زیست دماوند کشتار ۱۷۰۰ سگ تکذیب
 و 5۰ سگ را تأیید کرد:

چندی پیش و در پی انتشار فیلمی در فضای مجازی 
مبنی بر کشتار ۱۷۰۰ سگ ولگرد در گندگ دماوند، 
سرپرست اداره محیط زیست شهرستان دماوند ضمن 
تکذیب این ادعا، در عین حال گفت که حدود ۵۰ سگ 
بیمار و غیرمفید متعلق به مرکز دفن پســماند کشته 
شده است. نقی میرزاکریمی درگفت وگو با ایسنا کشتار 
۱۷۰۰ سگ در پناهگاه سگ واقع در »گندک« دماوند 
را تکذیب کرد و اظهارکرد: اصلًا امکان کشتار این تعداد 
سگ به یکباره وجود ندارد. کشتار سگ ها مانند برخی 
دیگر موضوعات بزرگ نمایی شده چراکه هیچ آسیبی 
به سگ های عقیم شده و واکسن زده که داخل پناهگاه 
گندک نگهداری می شوند، نرسیده است و سگ های 

کشته شده متعلق به این پناهگاه نبودند.
براساس فیلم ارسالی از میرزاکریمی سگ های پناهگاه 
گندگ سالم هستند و او گفت: هر خبرنگاری می تواند 
از پناهگاه بازدید کند. میرزاکریمی درباره سگ های 
کشته شده توضیح داد: این ســگ ها متعلق به مرکز 
دفن پســماند در حوالی پناهگاه گنــدک بودند که 
بیماری های آن ها براساس گزارش هایی که دامپزشکی، 
شبکه بهداشت، محیط زیســت و تمام دستگاه های 
متولی به ستاد کنترل جمعیت سگ ولگرد شهرستان 
ارسال کردند، تأیید شده است.وی درباره نحوه کشته 
شدن این سگ ها اظهارکرد: این سگ ها با سلاح گرم 
کشته نشده اند. براساس دستورالعمل کنترل جمعیت 
سگ های ولگرد مصوب سال ۸۷، سگ های ولگرد باید 
جمع آوری و به مرکز و پناهگاه های مجاز انتقال داده 
شوند. در مراکز عقیم سازی، واکسینه و بیماری هایشان 
کنترل شــود و در صورتی که متقاضی داشته باشند، 
سگ ها را با شناسنامه، شــرایط خاص و اخذ تعهد به 
عدم رهاسازی در شهر و طبیعت به افراد متقاضی برای 
نگهداری واگذار می کنند. در غیر این صورت سگ های 

غیرمفید و بیمار به روش مرگ با ترحم حذف شوند.
میرزاکریمی به حامیان محیط زیست و حیوانات اشاره 
کرد و توضیح داد: متاســفانه برخی افراد تحت عنوان 

حامیان محیط زیســت و حیوانات بدون برخورداری 
از مجوز برای فعالیت در قالب سازمان های مردم نهاد، 
به صورت غیرقانونی افکار خــود را به جامعه تحمیل 
می کنند و اقدامات مالی در این زمینه انجام می دهند 
تا مدیریت مجموعه ســگ ها را به دســت بگیرند و 
حاضر نیســتند که بدون دریافت پول حامی حیات 
وحش باشند. با »شلوغ بازی« و »اقدامات رسانه ای« 
و تبلیغات اجازه اجرای دستورالعمل را برای سگ های 
غیرمفید نمی دهند. کار به جایی رســیده اســت که 
مردم و شهروندان هر روز به علت مزاحمت سگ های 
ولگرد به ادارات بهداشت، دامپزشکی، محیط زیست، 

فرمانداری و مسئولان شهرستان ها اعتراض شدید و 
گلایه می کنند.

سرپرست اداره محیط زیست شهرستان دماوند تعداد 
سگ های کشته شده را کمتر از ۵۰ سگ تخمین زد و 
افزود: کل سگ های آن منطقه به ۱۷۰۰ سگ نمی رسد 
و تعداد ســگ های موجود در پناهگاه نیز حدود ۴۰۰ 

قلاده است.
وی تنها راه معدوم کردن سگ ها را اجرای دستورالعمل 
مصوب سال ۸۷ دانست و افزود: وقتی حامیان سگ ها 
در برابر اجرای این دســتورالعمل مقاومت می کنند 
باعث افزایش تعداد ســگ های بیمار و پراکنده شدن 

آن ها در سطح شهر می شوند که در نهایت باعث سلب 
آسایش و امنیت مردم می شوند و این موضوع را تبدیل 
به یک معضل می کند. میرزاکریمی با گلایه از فحاشی 
برخی افراد در فضای مجازی گفت: با خبرسازی و اعلام 
کذب این موضوع که محیط زیســت و میرزاکریمی 
دستور کشــتار را صادر کرده باعث فحاشی مردم در 
پیج های ایسنتاگرامی می شوند. ما هیچ وقت دستور 
این کشتار راصادر نکردیم و تنها سگ های غیرمفید 
را باید طبق دستورالعمل حذف کنیم که سال ها این 
اتفاق نیفتاده است.وی افزود: اتفاق را تأیید نمی کنم اما 
به هر حال تصمیمی گرفته شده است. دقیق اطلاعی 
ندارم اما ممکن اســت به روش مرگ با ترحم کشته 
شده باشند. زنده گیری سگ های بیمار در مرکز دفن 
پسماند آســان نیســت بنابراین تحت شرایط خاص 
مجبور به انجام اقدامی مشــابه هســتیم. وی محیط 
زیســت را یکی از اعضای کمیته های تصمیم گیرنده 
دانست و درباره وظیفه آن گفت: محیط زیست وظیفه 
جمع آوری سگ های ولگرد، مرگ با ترحم، تشخیص 
مفید و غیر مفید بودن آن ها را ندارد بلکه تنها معضلات 
زیست محیطی را که برای شهروندان ایجاد می کنند و 
مشکلات بهداشتی و بیمارهای مشترک بین حیوان 
و انسان و خطراتی که برای جامعه دارند را در کمیته 
اعلام می کنیم. درباره کشته شدن سگ ها در دماوند 
نیز ما نظر خود را به کمیته داده بودیم. میرزاکریمی 
در ادامه اظهار کرد: حذف سگ های بیمار و غیر مفید 
باید در کل کشــور اتفاق بیفتد. مشکل ما عدم انجام 
دستورالعمل است و با افزایش تعداد سگ های بیمار 

مجبور به حذف آن ها به روش دیگری می شویم.
سرپرســت اداره محیط زیست شهرســتان دماوند 
درباره عکس العمل و اقدام محیط زیســت نسبت به 
کشتار سگ ها گفت: ما هیچ اقدامی نمی کنیم چراکه 
کلیه امور جانوران وحشــی مربوط به سازمان محیط 
زیست اســت و چون این حیوان اهلی است ما اجازه 

ورود نداریم.

ادامه از صفحه یک
 چگونه کارهای خانه را تقسیم کنیم؟

درخواست کمک از همســر، بزرگ ترین اشتباه 
در تشویق او به همکاری در کارهای خانه است. 
کمک خواستن این باور را در ذهن طرف مقابل 
ایجاد می کند که مسئولیت انجام کارهای خانه 
فقط برعهده شماســت؛ اما واقعیت این اســت 
که کارهای خانه مســئولیت مشترک هردوی 
شماست. تقســیم درست این مســئولیت بین 
همســران موجب افزایش رضایــت از زندگی 
مشــترک خواهد شــد. در ادامه این مطلب با 
راهکارهایی برای تقســیم کارهای خانه آشــنا 

خواهید شد.
1. اولویت های خود را بشناســید: هریک از 
شــما باید اولویت های خود در زندگی مشترک 
را مشــخص کنید. چه چیزی واقعاً برای هریک 
از شما مهم اســت؟ بسیاری از همســران، نگاه 
متفاوتی به موضوع تقسیم کارهای خانه دارند. 
آشفتگی داخل خانه از نگاه بعضی افراد آزاردهنده 
نیست. اگر شما با شلختگی خانه مشکلی ندارید 
اما همســرتان از این وضعیت ناراحت می شود، 
باید در این موضوع به توافق و مصالحه برســید. 
برای برقراری صلح، بهتر است به جای تلاش برای 
رضایت کامل هر دو طرف، اولویت ها را تعیین و 

انتخاب کنید.
نظرتان دربــاره غذاهای خانگی در مقایســه با 
فســت فود و بیرون غذاخوردن را بــا یکدیگر به 
بحث بگذاریــد. دیدگاه خودتان و همســرتان 
درباره گردوخاک، تمیزی سرویس بهداشــتی، 
رخت خــواب به هم ریختــه، باغچــه مرتــب 
و هرس شــده، پرداخت به موقــع قبض ها و … 
را بشناســید. مثــلًا اگــر ازنظر یکی از شــما، 
سرویس بهداشتی هر ۲ یا ۳ روز یک بار باید تمیز 
شود، این موضوع باید در این بحث ها مطرح شود 

تا همسرتان احساس و نظر شما را درک کند.
2. موانع را شناســایی کنید: به کمک هم، 
فهرستی از کارهای خانه را بنویسید که هریک از 
شما از انجامش نفرت دارید. شاید چیزی که شما 
از آن متنفرید، برای همسرتان قابل تحمل باشد. 
اگر موردی در این لیست وجود دارد که هردوی 
شما از آن متنفرید، با همفکری، راهی برای انجام 
آن کار ناخوشایند پیدا کنید؛ همچنین می توانید 
آن کار را با همکاری متقابل به پایان برســانید: 

مثل یک تیم!
3. درباره زمان بندی به توافق برسید: در نظر 
گرفتن ساعت بدن خود و همسرتان بسیار مهم 
است. برخی افراد اهل سحرخیزی و برخی اهل 
شب زنده داری هســتند؛ بنابراین اگر همسرتان 
را مجبورکنید کارهای خانه را در ســاعاتی که 
آمادگی ندارد انجام دهد، احتمال تنش را در خانه 

بالا می برید. زمان بندی صحیح را جدی بگیرید.
4. برنامه را هر هفته مرور کنید: همســرتان 
را از برنامه هفته پیش رِو مطلع کنید. جلســات، 
مأموریت و مهمانی ها را بررسی کنید؛ سپس با 
درنظرگرفتن این موارد برنامه ریزی کنید که چه 
کارهایی را چه کسی باید انجام دهد. درباره کاری 
که برای انجامش داوطلب شــده اید، به هم نق 
نزنید. اگر این کار در هفته آینده هم انجام نشد، 

می توانید درباره آن باهم گفت وگو کنید.
5. وظایــف را بازبینــی کنید: اگر شــما 
یا همســرتان آن طور که بایدوشــاید وظایف و 
مسئولیت های خود را درخانه انجام نمی دهید، 
باهم درباره علت این موضوع صحبت کنید. گاهی 
ممکن است همســرتان مدت زمان انجام کار را 
درست تخمین نزند. سرزنش همسرتان به خاطر 
کارهای عقب افتاده راه چاره نیســت. بهتر است 
برنامه خود را دوباره ارزیابی کنید و آن را با توجه 

به شرایط تغییر دهید.
انعطاف پذیر باشــید و اجازه دهید تا همسرتان 
کارها را به روش خودش انجام دهد. اگر تاکردن 
حوله ها به یک شــکل خاص برای شــما بسیار 
مهم اســت، این کار را خودتان انجام دهید. اگر 
بعد از صحبت درباره شرایط از پس انجام کارها 
برنیامدید، وقت آن اســت که چند راه را انتخاب 

کنید، مثلاً:
از رســیدگی به قســمت هایی از خانه یا حیاط 
صرف نظــر کنید تا هــم در هزینه هــا و هم در 
زمان صرفه جویی شــود؛ خانه را سازمان دهی و 
تقسیم بندی کنید تا کارها به صورت مؤثر انجام 
شــوند؛ برخی از کارهای خانه نیاز به رسیدگی 
منظم ندارند؛ از وقت گذاشتن برای آنها بپرهیزید. 
مثلًا اگر هرس و رســیدگی بــه گل های باغچه 
وقت گیر اســت، بذر گیاهان خودرو را در باغچه 
بپاشید تا طبیعت کار خودش را انجام دهد یا اگر 
از اتوکشیدن نفرت دارید لباس های چروک را به 
اتوشویی بسپارید. از خودتان بپرسید: »آیا لزومی 
دارد که شیشه ها همیشه از تمیزی برق بزنند؟ 
آگر استانداردهای خانه داری خود را تعیین کنید، 
کارها به لحاظ جسمی و روانی، کمتر خسته کننده 

خواهند شد.
  کمک بگیرید

اگر نمی توانید یا نمی خواهید که استانداردهای 
خود را عــوض کنید، می توانید از شــرکت های 
خدماتی برای انجام کارهای خانه کمک بگیرید؛ 
البته در این مورد باید بودجه خود را نیز در نظر 
بگیرید. شما باید لیستی از کارهایی که باید انجام 
شوند تهیه کنید. می توانید کسی را استخدام کنید 
که کارهایی از قبیل نظافــت حمام، گردگیری، 
پاک کردن پنجره ها، تعویض ملافه ها، اتوکشی و 
تعمیر خانه را بر عهده بگیرد. این کمک فقط برای 
زن یا شوهر نیست؛ بلکه کمکی است که هردوی 
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اعلام وضعیت اضطراری به دنبال شیوع در  
سطح جهان؛

 »آبله میمون« 
آسیایی تر از قبل است

زهرا وفایی/  گروه جامعه
Zahravafaei2009@gmil.com  

در حالی که کرونا تلاش می کند به صدر اخبار 
جهانی بازگردد »آبله میمون« آسیایی تر از قبل 
شده است. این روزها بســیاری از کشورهای 
آسیایی به دنبال شــیوع بیماری آبله میمون 
در وضعیت هشدار به ســر می برند و تدابیری 
بهداشــتی در مرزهای خود برای مقابله با این 

بیماری در نظر گرفته اند.
سازمان جهانی بهداشت اخیراً به دنبال شیوع 
بیمــاری آبله میمون وضعیــت اضطراری در 
سطح جهان اعلام کرد. وزارت بهداشت ژاپن 
روز دوشنبه از شناسایی اولین مورد ابتلا به آبله 
میمون خبر داد. به گفته مقامات ژاپن اولین فرد 
مبتلا به آبله میمون در این کشور اخیراً به اروپا 
سفر کرده بود. اولین مورد ابتلا به آبله میمون 
در تایلند نیز هفته گذشته شناسایی شده بود. 
سنگاپور و هند نیز از شناسایی موارد جدید ابتلا 
به این بیماری خبر داده اند. این در حالی است 
که مقامات هند از شناســایی چهارمین مورد 
ابتلا به آبله میمــون در دهلی نو، پایتخت این 
کشور سخن گفته اند. مقامات سازمان جهانی 
بهداشــت تاکید کرده اند که امکان مقابله با 
شیوع ســریع بیماری آبله میمون با تکیه بر 
»راهبردهای درست« وجود دارد. تب، سردرد، 
تورم غدد لنفاوی، احساس خستگی و دردهای 
عضلانی از علائم اولیه بیماری آبله میمون است. 
مبتلایان به این بیماری در مرحله بعد شاهد 
ایجاد تاول و زخم هایی بر روی بدن و صورت 
هستند که می تواند دردناک باشد. دوره ابتلا به 
بیماری آبله میمون بین دو تا چهارهفته است.

 نام آبله میمون را تغییر دهید
مقامات بهداشتی کلان شهر نیویورک 
در آمریکا از سازمان جهانی بهداشت خواسته اند 
که نام این بیماری را به ایــن دلیل که از نظر 
برخی مبتلایان ممکن است بار منفی داشته 

باشد تغییر دهد.
به گفته مســئولان بهداشــتی نیویورک نام 
بیماری آبلــه میمون ممکن اســت برخی از 
مبتلایان را از ترس انگ خوردن در جامعه به 
جای مراجعه به مراکز پزشــکی به سمت انزوا 

سوق دهد.
نیویورک هم اکنون کانون اصلی شیوع بیماری 
آبله میمون در آمریکا محســوب می شــود. 
صف های طویلی در مراکز واکسیناسیون در 
مقابله بیماری آبله میمون در نیویورک شکل 
گرفته است. واکسیناسیون در برابر آبله میمون 
در نیویورک هم اکنون در اکثر موارد تنها برای 
مردانی انجام می شود که رفتار پرخطر جنسی 

در جریان رابطه با مردان دیگر دارند.
اکثر مبتلایــان به آبله میمــون در نیویورک 
تاکنون مردانی بوده اند که با مردان دیگر رابطه 
جنسی داشته اند. با این حال دانشمندان تاکید 
می کنند که آبله میمون یک بیماری مقاربتی 
نیست و امکان انتقال آن از طریق های دیگر و 

به دیگر گروه ها نیز وجود دارد.
فرانسه دامنه واکسیناسیون را 

گسترش می دهد
از سوی دیگر مقامات بهداشتی فرانسه در نظر 
دارند دامنه واکسیناسیون در برابر بیماری آبله 
میمون را در »گروه هایی که بیشتر از دیگران در 
معرض ابتلا به این بیماری هستند« گسترش 
دهند. در همین راستا قرار است امکان تزریق 
واکسن به افراد همجنسگرا، کارگران جنسی و 
افراد تراجنسیتی که دارای چند شریک جنسی 
در زندگی هســتند فراهم شود. تاکنون ۷۲۱ 
مورد ابتلا به بیماری آبله میمون در فرانســه 
شناسایی شده است.واکسن مورد استفاده برای 
واکسیناسیون در برابر آبله میمون واکسن نسل 
سوم بیماری آبله است که مجوز استفاده از آن 

در سال ۲۰۱۳ در اروپا صادر شد.
 شناسایی اولین مورد ابتلا به آبله 
میمون در میان کودکان فرانسوی

مقامات بهداشتی فرانســه دو روز پیش اعلام 
کرده بودند که اولین مورد ابتلا به بیماری آبله 
میمون در میان کودکان در این کشور شناسایی 
شده است. بنا به همین گزارش کودک مبتلا به 
آبله میمون در فرانسه ساکن »ایل دو فرانس«، 
منطقه ای پرجمعیت به مرکزیت پاریس است.

مسئولان فرانسوی تاکید کرده اند که نشانه ای 
از وخامت حال این کودک دیده نمی شود اما 
تلاش برای شناسایی زنجیره انتقال بیماری به 

او و از او به دیگران در جریان است.

یادداشت

سومینتولهیوزایران»پیروز«نامگرفتهوای۳کلانشهرناسالم؛۵کلانشهرقابلقبول
ایرنا: مرکزملی هوا و تغییر اقلیم ســازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد: هوای ۲ کلانشهر ناســالم برای گروه های حساس، یک 
کلانشهر ناسالم برای تمام گروه ها و ۵ کلانشهر قابل قبول است. بر اساس گزارش دریافتی ازمرکز ملی هوا و تغییر اقلیم این سازمان، 
هوای کلانشهرهای تهران و کرج به ترتیب با شاخص های ۱۲۳ و ۱۰۱ در شرایط ناسالم برای گروه های حساس و اهوازبا شاخص ۱۵۵ 
در شرایط ناسالم برای تمام گروه ها قراردارد. همچنین هوای کلانشهرهای مشهد، شیراز، اراک، تبریز و اصفهان به ترتیب با شاخص های 
۸۱، ۶۱، ۸۲، ۵۹ و ۸۲ قابل قبول است. شاخص آلایندگی هوا تا ۵۰ سبز و پاک، بین ۵۱ تا ۱۰۰ زرد و قابل قبول، ۱۰۱ تا ۱۵۰ نارنجی 
 و ناسالم برای گروه های حســاس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ قرمزوناســالم، ۲۰۱ تا ۳۰۰ بنفش و بسیارناسالم، بیشــتر از ۳۰۰ قهوه ای خطرناک 

است.

ایسنا: رئیس شورای اطلاع رسانی و سخنگوی سازمان حفاظت محیط زیست از رسمی شدن نام »پیروز« برای توله یوزپلنگ ایرانی خبر 
داد. نوراله مرادی از تشکیل دومین جلسه کمیته نامگذاری سازمان حفاظت محیط زیست درمعاونت آموزش و مشارکت های عمومی 
این سازمان خبر داد و گفت: دردومین جلسه کمیته نامگذاری پیشنهاد معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی مبنی بر نامگذاری 
توله یوز ایرانی مورد بحث و بررسی قرارگرفت و پس ازجمعبندی نام پیروزبرای این یوزپلنگ انتخاب شد. سه توله یوز ایرانی از ماده یوز 
سایت مرکز تکثیر یوز ایرانی )به نام ایران( در یک زایمان سزارین صحرایی واقع در توران متولد شدند که با توجه به شرایط جسمی آنها، 
دو توله یوز تلف شد و توله یوز زنده هم به تهران منتقل شد. مرادی خاطر نشان کرد: در این جلسه همچنین مقررشد نهم شهریور ماه 

همزمان با روز ملی حفاظت از یوزپلنگ آسیایی، ازتیم علمی و اجرایی این پروژه بزرگ علمی تجلیل شود.


